
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

249

05/08/2016
AREA TECNICA - MANUTENTIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

92 05/08/2016

OGGETTO:

Servizio di Trattamento e smaltimento Rifiuti indifferenziati - Ditta Cons. Amb. -
Impegno anno 2016

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

09/12/2016

05/08/2016

05/08/2016

GIORGINI LEDA ELENA

GIORGINI LEDA ELENA

05/08/2016

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

GIORGINI LEDA ELENA

NOTARINI FABRIZIO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 249 del 05/08/2016 - Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONE DEL TERRITORIO E MANUTENTIVA

-Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 130, in data 23.12.2013,con la quale si procedeva all'approvazione

del progetto relativo al Servizio di trattamento e  smaltimento rifiuti  urbani indifferenziati  codice CER

20.03.01 e CER 20.03.03” , stabilendo di procedere all'espletamento di una gara informale per l'affidamento,

mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art.  125 del D.Lgs. 163/2006 e dell'art.  13 del Vigente Regolamento

Comunale per lavori,servizi e forniture;

VISTA la propria determinazione n. 162 in data 09/06/2014 con la quale è stato approvato definitivamente  il

verbale di aggiudicazione e provveduto all'aggiudicazione definitiva in favore della ditta CONSORZIO STABILE

AMBIENTE scarl, con sede in L'AQUILA (AQ) Via XX Settembre 17/19 P.Iva 01659600660, la quale ha offerto

le seguenti tariffe per il conferimento dei rifiuti indifferenziati:

- Codice CER 20.03.01 = €./ton. 129,00

- Codice CER 20.03.03 = €/ton  76,00

oltre Iva  e ,  se dovute, eco-ristoro ed eco-tassa, che applicati alle quantità presuntive indicate nel computo

metrico  allegato  al  progetto  del  servizio,  comporta  un  costo  del  servizio,  con  riferimento  al  triennio,  di  €.

141.600,00 oltre IVA ;

DATO ATTO che,  a  seguito  dell'approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  per  l'anno  2016  con  delibera  di

Consiglio Comunale n. 23  del 6.06.2016 si rende necessario procedere   allo  stanziamento  ed  impegno di

tale spesa;

DATO ATTO che all'importo presuntivo della  spesa del  triennio  2014/2017 di  €.  155.760,00(€.  141.600,00 

oltre Iva 10%)  si farà fronte:

-per la  quota afferente l'Anno 2016 di €.  51.920,00  con  impegno al  corrispondente  capitolo  1580/0  del

Bilancio di previsione per l'anno 2016, salvo quanto disposto con la precedente determina n. 248 del

4/08/2016;

Visto il vigente regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi;

Visto dil D.Lgs. 50/2016;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

di APPROVARE la premessa narrativa come parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  anche ai  fini

della motivazione ai sensi della L. 241/90;

di IMPEGNARE, per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000,  la spesa

complessiva  e  presuntiva  di  €.  51.920,00  IVA  compresa,  che  il  presente  atto  comporta,  al  Cap.  1580-0

“Spese gestione discarica  rifiuti  ”  del  Bilancio  in  Corso  di  Formazione  dando  atto  che,  trattasi  di  spesa

indifferibile ed urgente, ripetitiva,  non frazionabile  in  dodicesimi  e  necessaria  per  non nuocere  alla  normale

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 249 del 05/08/2016 - Pagina 2 di 3



operatività del servizio di raccolta rifiuti urbani, che potrebbe creare gravi disagi ai cittadini;

Cap./Art. 1580-0 Descrizione SPESE GESTIONE DISCARICA RIFIUTI
Intervento Miss./Progr. PdC finanziario

Centro di costo 301 Compet. Econ. 2016 Spesa non ricorr. NO
SIOPE CIG  CUP

Creditore
CONSORZIO  STABILE  AMBIENTE  scarl,  con  sede  in  L'AQUILA  (AQ)  Via  XX

Settembre 17/19 P.Iva 01659600660

Causale Spese gestione discarica rifiuti
Modalità finan. FONDI COMUNALI

Imp./Pren. n. Importo €. 51.920,00 Frazionabile in 12°  NO

di  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €.  51.920,00  in  relazione  alla  esigibilità  della  obbligazione,
all'esercizio 2016 – Cap. 1580-0 ;

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000
e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  (verificare  la  compatibilità  delle  soluzioni
proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall'ente il  presente provvedimento, oltre all'impegno
di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell'ente;

di  DARE ATTO  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell'amministrazione  trasparente  di  cui  al
d.Lgs. n. 33/2013;

di RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Dott.
Fabrizio Notarini;

di TRASMETTERE il presente provvedimento:

– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 249 del 05/08/2016 - Pagina 3 di 3




